



Czas na Jarmark Bożonarodzeniowy - głosuj na Gdańsk

W piątek 22 listopada, serce Gdańska rozświetli wspaniałe świąteczne miasteczko – Jarmark Bożonarodzeniowy, który jak co roku przeniesie w świat pełen cudów, zapachów korzennych przypraw i blasku światełek. Magiczny nastrój powinien wpłynąć także na głosujących w konkursie Best Christmas Markets in Europe 2025, do którego nominowano jednego reprezentanta Polski – Jarmark w Gdańsku. Konkurs staruje już 20 listopada.

Targ Węglowy, ulice Bogustawskiego i Tkacka, Wielka Zbrojownia czy Zespół Przedbramia ponownie wypełnią się magiczną radością, a w powietrzu rozbrzmiewać będą dźwięki świątecznych piosenek, zapraszając każdego do odkrywania świątecznych tajemnic, które czekają na każdym kroku Jarmarku Bożonarodzeniowego w Gdańsku. W tym miejscu jak z bajki, spotkamy rzemieślników, rękodzielników, artystów i mistrzów smaków z różnych zakątków świata, którzy z uśmiechem przybliżą odwiedzających do świątecznej atmosfery.

22 listopada na Jarmarku Bożonarodzeniowym w Gdańsku ponownie zagości świąteczna magia. Pięknie udekorowane domki zachwycą każdego, kto przyjdzie, by zanurzyć się w tej cudownej, zimowej opowieści. Wszędzie czekać będą pachnące korzenne grzańce, gorąca czekolada, pierniczki a także różnorodne rękodzieło, które sprawi, że serca otworzą się na nadchodzące święta.

„Best christmas market in Europe 2025” w Gdańsku?

Dwa dni przed rozpoczęciem Jarmarku Bożonarodzeniowego w Gdańsku rozpocznie się konkurs Best Christmas Markets in Europe. Głosowanie, w którym biorą udział internauci, potrwa do 27 listopada. Jest tylko 8 dni, aby oddać swoje głosy – każdy może zagłosować raz dziennie z jednego urządzenia. Jarmark Bożonarodzeniowy w Gdańsku dwukrotnie brał udział w tym konkursie – w 2020 roku zajął 3. miejsce, natomiast w 2022 roku był 2. w rankingu.

- Jarmark, poza tym, że jest to miejsce rozrywki i dobregojadła, to także ważne narzędzie polityki gospodarczej naszego miasta i regionu. Wydarzenie, które co roku się zmienia i rozwija, ma przyciągać oczywiście turystów, ale ma być także atrakcją dla mieszkańców Gdańska i Pomorza - mówi **Aleksandra Dulkiewicz**, prezydent Gdańska.

- Dlatego bardzo się cieszę, że jako jarmark jesteśmy dostrzegani przez różne międzynarodowe organizacje. Już dzisiaj chcę wszystkich zachęcić do tego, żeby przez 8 dni, od 20 do 27 listopada wziąć udział w głosowaniu na najpiękniejszy jarmark w Europie. Startowaliśmy już w tym konkursie dwukrotnie i zajęliśmy trzecie i drugie miejsce. Teraz pozostaje nam już tylko wywalczyć wymarzone pierwsze miejsce, ale bez udziału nas wszystkich, którzy będą oddawali głosy, to się nie uda.

Link do konkursu znajduje się na stronie: <https://jb24.gda.pl>, która przekieruje w miejsce, gdzie wyszczególnione będą wszystkie najlepsze europejskie jarmarki. Na liście jako jedyny reprezentant Polski znajdzie się Jarmark Bożonarodzeniowy z Gdańska. Każdy głos jest na wagę



zwycięstwa w konkursie i przyznania gdańskiemu wydarzenia miana najlepszego w Europie. Głosujmy na Gdańsk i wygramy te święta razem!

Jarmarkowe nowości zaczynają się na Bogustawskiego

Tegoroczna edycja wydarzenia niesie ze sobą kilka nowości. Jarmark Bożonarodzeniowy w Gdańsku został rozszerzony o kolejny fragment ul. Bogustawskiego. Sięgać będzie do wysokości ul. Ogarnej. Tam też znajdzie się tradycyjna Brama Adwentowa, której okienka, w uroczysty sposób, będą otwierane w dniach 1-23 grudnia. Nad nową częścią jarmarku zawiśnie świetlny dach złożony z 2688 diod, które pokryją powierzchnię 100 m². Pod „dachem” znajdą się jarmarkowe domki gastronomiczne. W tym roku, na całym Jarmarku, znajdzie się aż 20 różnych kuchni świata. Będzie można skosztować takich dań, jak m.in.: szaszłyk wołowy z kuchni libańskiej, meksykańskie chilli con carne, makaron w parmezanie z kuchni włoskiej, baraniny z kuchni uzbeckiej, powracający na Jarmark podptomyk z kuchni niemieckiej czy wenezuelskie arepasy.

Pojawią się także owoce morza w różnej postaci – w tempurze, w kanapce (np. homar) oraz świeże ostrygi. Oczywiście nie zabraknie uwielbianych klasyków, jak: węgierski langosz, kołacz, szwajcarski ser raclette, hiszpańskie churrosy, niemieckie currywurst, jak i cynamonek oraz pistacjonek.

Na Jarmarku Bożonarodzeniowym znajdzie się 198 stoisk. Wśród wystawców dominują kupcy z Gdańska i Pomorza.

Smaki Pomorza

Regionalny aspekt zawsze stanowi jedno z najważniejszych założeń Jarmarku Bożonarodzeniowego w Gdańsku. Widoczny jest nie tylko pośród kupców, ale także specjalnych akcji. Wraz z Samorządem Województwa Pomorskiego organizatorzy Jarmarku Bożonarodzeniowego 2024 w Gdańsku zapraszają na Smaki Pomorza. Nowe wydarzenie odbędzie się w dniach 22-24.11. W ramach Smaków Pomorza znajdzie się 26 stoisk z pomorskimi produktami tradycyjnymi, regionalnymi i ekologicznymi, zlokalizowanych w Wielkiej Zbrojowni.

Podczas Jarmarku pojawi się także kolejne stoisko z pomorskimi produktami Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – oddział w Pruszczu Gdańskim, na którym promowana będzie również akcja #KupujŚwiadomie.

- Włączamy się również w tę piękną inicjatywę i chcielibyśmy, aby jarmark, który jest w samym sercu Gdańska był najpiękniejszym jarmarkiem w Europie - podkreślił **Mieczysław Struk**, marszałek województwa pomorskiego.

- Z jednej strony mamy wielkie tradycje bożonarodzeniowe, które w naszym kraju i na Pomorzu są obchodzone, a z drugiej strony chcielibyśmy pokazać siłę lokalnej gospodarki, między innymi pomorskie smaki. Ponad 60% stoisk, to są stoiska rodem z Pomorza. To, co dla nas jest zakorzenione od wielu lat w naszej tradycji, tradycji naszych rodzin, będziemy mogli



posmakować tutaj. Znajdziemy tu przetwory, potrawy i przysmaki przygotowane przez koła gospodyń wiejskich, sołectwie inicjatywy, zachęcam do smakowania. I jeszcze raz to podkreślę i apeluję do wszystkich mieszkańców Pomorza, aby głosowali na nasz jarmark, który jest najlepszy w całej Europie.

Jarmarkowe zakątki

Tradycją Jarmarku są jego specjalne zakątki. Nowością będzie Adwentowy Zakątek na ul. Bogustawskiego, którego atrakcjami staną się wspomniane Brama Adwentowa oraz Świetlny Dach. Natomiast do Zespołu Przedbramia zostanie przeniesiony Anielski Zakątek, w którym znajdą się: iluminacja skrzydła anielskie, nastrojowe oświetlenie, a także altana do nagrywania cieni - jako Instaspot, która stworzy swoisty teatrzyk cieni.

- 34 procent stoisk i 40 procent gastronomii na Jarmarku jest z Gdańska, co ma ogromne znaczenie dla gdańskiej gospodarki. Nie tylko dla wystawców, ale dla całego miasta. Jarmark jest bowiem swojego rodzaju narzędziem, które pozwala rozłożyć nam sezon turystyczny na cały rok. Przez wiele lat mieliśmy do czynienia z wysokim sezonem turystycznym w okresie lipca i sierpnia, teraz rok do roku to się zmienia. Myślę, że wielu turystów przyjedzie teraz do Gdańska po to, by skorzystać zarówno z oferty samego Jarmarku, jak i z oferty gdańskich hoteli czy restauracji, które będą miały szansę na stabilizację zatrudnienia i pracy przez cały rok – mówi **Piotr Grzelak**, zastępca prezydenta ds. zrównoważonego rozwoju i inwestycji.

Nową odstonę będzie miała również Zbrojownia Sztuki. Odwiedzający zapewne zachwycą się aranżacją i scenografią wewnątrz, a także Świątecznymi Komnatą i Fabryką. Zmieniona zostanie także Scena Główna na Targu Węglowym - tutaj także pojawi się piękna, nowa scenografia. Miejsca te znajdują się po wielokroć w bogatym programie kulturalnym Jarmarku Bożonarodzeniowego, który dostępny jest na stronie jarmarku.

- Jak zakupy i świąteczne prezenty, to tylko na jarmarku. Takich prezentów naprawdę nigdzie indziej się nie znajdzie. Będzie mnóstwo rzemieślników, artystów, wyroby handmade, przepiękne bombki, pachnące mydła z Prowansji, zabawki drewniane, czy pięknie wydane książki. Oprócz prezentów oczywiście gastronomia. W tym roku to ponad 20 kuchni świata. Oprócz kuchni polskiej na Jarmarku znajdziemy także kuchnie afgańską, libańską, włoską, czy argentyńską. Na tych stoiskach spróbujecie świątecznych smakołyków z różnych stron świata – powiedziała **Dorota Solochewicz**, menadżer Jarmarku Bożonarodzeniowego.

Świąteczne miasteczko na Targu Węglowym, ul. Bogustawskiego, Tkackiej, oraz w Zbrojowni Sztuki i Rękodziela to miejsca, gdzie każdy zainspiruje się i odnajdzie polskie, dmuchane i ręcznie malowane bombki, dekoracje z drewna i tradycyjnej bibuły a nawet bombki ze strusich jaj. Będzie można dostrzec bursztyn w wielu odstonach – jako ozdoby świąteczne, biżuteria i elementy designu. Odwiedzający zauroczą się niepowtarzalną ceramiką i porcelaną z Polski i z zagranicy, ręcznie wykonywanymi szklanymi lampionami, ozdobami choinkowymi – tradycyjnymi i nowoczesnymi. Nie zabraknie również naturalnych kosmetyków czy pachnących świec sojowych. Będzie można również nabyć kolorowe dekoracyjne pierniki.



Jarmark to również polskie, zimowe projekty modowe, wśród których znajdą się unikatowe wełniane szale i zwierzoczapy. A dla naszych najmłodszych kupcy zadbają o ręcznie stworzone zabawki, misie oraz pięknie wydane książki.

Podczas jarmarku nie zabraknie magicznego Zakątka Świątecznych Podróż z AmberSky. W tym specjalnym miejscu znajdą się dedykowane najmłodszym (i nie tylko!) atrakcje: symulator VR Magiczne sanie św. Mikołaja, Gdańska Karuzela oraz spinning coaster – Wirujące Beczki. Do zakątka zalicza się również Koło Widokowe na Ołowiance.

Tuż za spinning coasterem kryć się będzie Bajkowy Zakątek, gdzie będzie można poczuć się jak dziecko. W świąteczny, magiczny klimat wprowadzą piękne, świecące figury – idealnie “pozujące” do zdjęć.

Na Targu Węglowym odwiedzający znajdą również Bursztynowy Zakątek - czyli wyjątkową wystawę "Treasure Box of the Future / Kapsuła Przyszłości", która odkrywa przed odwiedzającymi nowoczesną formę bursztynu, który może stać się świetnym, świątecznym prezentem.

W samym sercu Targu Węglowego na odwiedzających czekać będzie gigantyczny prezent, do którego będzie można wejść i stworzyć wyjątkową rodzinną fotografię. Grupa GPEC, wspólnie z Fundacją Hospicyjną i AMBEREXPO, przygotowują to magiczne miejsce pełne świątecznego ciepła, by nieść pomoc najbardziej potrzebującym. Zdjęcie będzie można spersonalizować osobistym przekazem do bliskich, a całość zostanie oprawiona w piękną, świąteczną ramkę. Cały dochód z tej inicjatywy wesprze podopiecznych Fundacji Hospicyjnej. Bo w te święta liczy się magia pomagania.

Warto przypomnieć, że tradycyjnie, również organizatorzy Jarmarku Bożonarodzeniowego w Gdańsku przekażą wsparcie dla Fundacji Hospicyjnej z części dochodu ze sprzedaży jarmarkowych kubeczków, które w tym roku dostępne będą w odświeżonej wersji.

Stoiska dostępne dla odwiedzających:

niedziela - czwartek 12.00-20.00

piątek - sobota 12.00-21.00

Świąteczne atrakcje w Gdańsku

Już od 1 grudnia nasze miasto zamieni się w prawdziwą świąteczną krainę! W 15 dzielnicach rozbłyszczą bożonarodzeniowe choinki, w tym aż trzy w Śródmieściu. Główna choinka na Długim Targu, ozdobiona 25 tysiącami energooszczędnych lampek LED, stanie się sercem świątecznych iluminacji.

Dodatkowo w całym Gdańsku pojawi się ponad 400 elementów dekoracyjnych – 280 z nich rozświetli latarnie na głównych ulicach i w ciągach komunikacyjnych. Czekają też wyjątkowe elementy wolnostojące, takie jak fotoramki, żurawie, historyczne pojazdy, paw, pływające statki,



kwiaty wodne oraz kurtyna świetlna w Parku Oliwskim. W sumie na terenie miasta zabłyśnie kilka milionów energooszczędnych diod LED, tworząc niepowtarzalną atmosferę.

Terminy, które warto zapamiętać:

5 grudnia – święty Mikołaj przyptynie Mottawą, by uroczycie rozświetlić miejską choinkę.

22 grudnia – wspólna Wigilia na Długim Targu, pełna ciepła i świątecznej radości.

Sylwester (31 grudnia) – koncerty w Brzeźnie i na Chełmie uświetnią noc pożegnania roku.

Świąteczne iluminacje będą dostępne do podziwiania od 5 grudnia aż do 2 lutego.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców i mieszkanki do wspólnego celebrowania tego magicznego okresu!





KONKURS
NAJLEPSZY JARMARK
BOŻONARODZENIOWY
W EUROPIE

20-27.11.2024
jb24.gda.pl



PRZYJACIEL JARMARKU BOŻONARODZENIOWEGO 




GIWK


Jarmark
Bożonarodzeniowy

SĄ Z NAMI:

GOSPODARZE



GDAŃSK



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

ORGANIZATOR



PARTNERZY WSPIERAJĄCY




PARTNER JARMARKU





SPONSORZY GŁÓWNI




PARTNERZY

























PARTNER MERYTORYCZNY



PARTNER TECHNICZNY



OFICJALNI PRZEWOŹNICY





PARTNERZY PROJEKTÓW SPECJALNYCH




WSPÓŁPRACA



PATRONAT MEDIALNY







Jarmark Bożonarodzeniowy - 22 listopada-23 grudnia

Targ Węglowy, ulica Bogustawskiego, ulica Tkacka, Wielka Zbrojownia, Zespół Przedbramia

WWW: bozonarodzeniowy.pl

FB: facebook.com/jarmarkbozonarodzeniowygdansk

INSTAGRAM: instagram.com/jarmarkbozonarodzeniowy/

TIK TOK: [@gdansk_bozonarodzeniowy](https://tiktok.com/@gdansk_bozonarodzeniowy)